1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

須予披露交易

建議出售BHF KLEINWORT BENSON GROUP SA

28.61%權益

茲提述 (i)本公司日期分別為 2015年 3月 23日及 2015年 10月 21日之公告，內

容有關Bill ion Infinity及 Fidelidade建議從Timothy C. Collins先生及其若干

聯屬方收購於BHF KB（前稱為RHJ International SA）之權益，及 (ii)本公

司日期分別為 2015年 7月 24日及 2015年 12月 20日之公告，內容有關開始及

撤回有關收購BHF KB股份之建議收購要約（統稱「早前公告」）。除文中

另有界定外，本公告所用詞彙與早前公告所界定者具有相同涵義。

於 2016年 1月 19日，Collins交易已經完成。因此，截至本公告日期，Billion

Infinity及 Fidelidade分別持有 26,276,577股及 11,562,403股BHF KB股份（相

當於 BHF KB全部已發行股本約 19.87%及 8.74%），本公司因此間接持有

37,838,980股BHF KB股份（相當於BHF KB全部已發行股本約 28.61%）。

本公司擬透過由Bill ion Infinity及 Fidelidade接納Oddo要約以每股BHF KB

股份 5.75歐元之價格出售其持有之BHF KB全部 37,838,980股股份，總售出

價為 217,574,135歐元。

上市規則之涵義

由於建議出售事項之其中一個適用百分比率（定義見上市規則第 14.04(9)

條）超過 5%但低於 25%，根據上市規則第十四章，建議出售事項構成本公

司一項須予披露交易，須遵守上市規則項下之通知及公告規定。

建議出售事項可能或可能不會進行或完成。本公司股東及潛在投資者於買

賣本公司證券時務請審慎行事。

 2

緒言

於 2016年 1月 19日，Collins交易已經完成。因此，截至本公告日期，Billion

Infinity及 Fidelidade分別持有 26,276,577股及 11,562,403股BHF KB股份（相

當於 BHF KB全部已發行股本約 19.87%及 8.74%），本公司因此間接持有

37,838,980股BHF KB股份（相當於BHF KB全部已發行股本約 28.61%）。

此外，如早前公告所披露，於 2015年 11月 27日（後於 2015年 12月 2日更正），

Oddo宣佈，對並非由其持有或由其最終控制之BHF KB所有股份提出現金競

價收購，所提出之收購價為每股BHF KB股份 5.75歐元。

本公司擬透過 Fidelidade及Billion Infinity（「賣方」，各自為本公司之間接非

全資附屬公司）接納Oddo要約，據此， (i)Fidelidade將以每股股份 5.75歐元

之價格向Oddo提呈其目前持有之全部 11,562,403股BHF KB股份，總售出價

為 66,483,817.25歐元及 (ii)Billion Infinity將以每股股份 5.75歐元之價格向

Oddo 提 呈 其 目 前 持 有 之 全 部 26,276,577 股 BHF KB 股 份 ， 總 售 出 價 為

151,090,317.75歐元。建議出售事項之總代價預計將為 217,574,135歐元。

Bill ion Infinity及 Fidelidade目前分別持有BHF KB已發行股本約 19.87%及約

8.74%。建議出售事項完成後，本公司將不再直接或間接持有BHF KB任何

股份。

Oddo要約項下之建議出售事項

訂約方：  Fidelidade及Billion Infinity，作為賣方；

 Oddo et Cie，作為買方（即就其尚未持有或最終控

制之BHF KB全部股份之Oddo要約項下之要約人）；

 據董事於作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，

Oddo及其最終實益擁有人均為獨立於本公司及本公

司關連人士之第三方，且並非本公司之關連人士。

目標股份：  本公司目前通過 Fidelidade及 Billion Infinity間接持

有BHF KB之 37,838,980股股份。

接納期間及結果公佈：  Oddo 要 約之 接 納 期 間 將 於 2016 年 1月 27日 開 始至

2016年 2月 10日 16時 為 止 。 Oddo 要 約 之 結 果 以及

Oddo要約後Oddo所持BHF KB股份數目將於接納期

 3

間結束后五個營業日內（目前預計為 2016年 2月 17

日 ） 發 佈 之 新 聞 稿 中 公 佈 ， 並 於

www.degroofpetercam.com/bhfkb 、 www.oddo.fr 及

www.bhfkleinwortbenson.com網站刊載。

代價及支付條款：  根據Oddo招股章程，Oddo要約之收購價為每股BHF

KB股份 5.75歐元，金額與Oddo或與Oddo一致行動之

人士於 Oddo要約公佈前 12個月期間內就每股 BHF

KB股份支付之最高價格相同；因此，出售目標股份

之代價將合共為 217,574,135歐元。

 根據Oddo招股章程，售出價應於接納期間結束公佈

Oddo要約結果後十個營業日內（目前預計為 2016年 3

月 2日）無條件或無限制地電匯至 Fidelidade及Billion

Infinity（作為向 Oddo提呈其於 BHF KB股份之 BHF

KB股東）於接納表格指定之銀行賬戶。

建議出售事項須待Oddo要約完成及本公司或其相關聯屬人士為在相關司法

權區（BHF KB或其附屬公司開展受規管業務地區，即英國、德國、愛爾蘭、

澤西島、根西島、盧森堡及瑞士）出售於BHF KB之合資格股權辦理必要銀

行業監管手續後，方告完成。根據Oddo招股章程，Oddo要約屬無條件。截

至本公告日期，本公司或其相關聯屬人士正在為分別在英國、德國、愛爾

蘭、澤西島、根西島、盧森堡及瑞士出售其於BHF KB之合資格股權辦理必

要銀行業監管手續。

建議出售事項之理由及裨益

董事認為 Oddo要約為實現本集團於 BHF KB投資之收益提供了良好的機

會。進行建議出售事項後，根據收購價與出售價之差額計算（不包括交易

成本）， Fidelidade及Billion Infinity預期將分別錄得稅前利潤約 13百萬歐元

及 35百萬歐元。因此，基於合併口徑，本公司歸屬於母公司股東之利潤預

期將增加約 29百萬歐元（不包括稅費）。本集團將Bill ion Infinity於建議出售

事項之所得款項用於償還現有貸款以及作一般公司資金用途，而 Fidelidade

將其於建議出售事項之所得款項用於一般公司資金用途。

董事認為建議出售事項乃按正常商業條款进行，屬公平合理並符合本公司

及其股東之整體利益。

 4

上市規則之涵義

由於建議出售事項之其中一個適用百分比率（定義見上市規則第 14.04(9)

條）超過 5%但低於 25%，根據上市規則第十四章，建議出售事項構成本公

司一項須予披露交易，須遵守上市規則項下之通知及公告規定。

建議出售事項可能或可能不會進行或完成。本公司股東及潛在投資者於買

賣本公司證券時務請審慎行事。

訂約方之一般資料

本公司

本公司之主要業務包括綜合金融（保險、投資、資本管理及銀行及其他金

融業務）及產業運營（健康、快樂生活、鋼鐵、房地產開發和銷售及資源）。

賣方

Fidelidade

Fidelidade是本公司間接非全資擁有之附屬公司，主要從事保險。Fidelidade

於 1835年創辦，是葡萄牙國內領先的壽險和非壽險保險公司。作為葡萄牙

保險業的領軍企業， Fidelidade的產品同時在壽險和非壽險界分別取得領先

地位，並擁有一個多元化和獨特的分銷平台，以及知名度極高的品牌組合，

海外業務遍佈澳門、安哥拉、莫桑比克、佛得角、西班牙、法國和盧森堡。

於本公告日期，本集團於 Fidelidade擁有 84.9861%權益。

Billion Infinity

Bill ion Infinity是本公司間接擁有 51%之附屬公司，主要從事投資控股。

買方

Oddo

Oddo是一家根據法國法律註冊成立之獨立金融服務集團，擁有 160多年歷

史，主要從事投資銀行及資本管理。

 5

BHF KB之資料

BHF KB為一家商業銀行集團的控股公司，主要業務為私人銀行、資產管理

與金融市場及企業銀行，其股份於布魯塞爾泛歐證券交易所上市。BHF KB

集 團 於 歐 洲 全 資 擁 有 三 家 金 融 服 務 類 附 屬 公 司 ： BHF-Bank （ 德 國 ）、

Kleinwort Benson（英國）及Kleinwort Benson Investors（愛爾蘭）。BHF KB

集團亦持有Quirin Bank（德國）少數權益。

緊接建議出售事項前兩個財政年度歸屬於BHF KB股權持有人之淨利潤（除

稅前及除稅後）載列如下：

    截至 12月 31日止年度

 2014年  2013年

 （經審核）  （經審核）

 約百萬歐元  約百萬歐元

扣除稅項及已終止經營業務業績前溢利（虧損）淨額 71.8 (50.7)

扣除稅項及已終止經營業務業績後溢利（虧損）淨額 71.6 (66.4)

於 2015年 6月 30日，BHF KB之未經審核總資產及淨資產分別約為 9,524百萬

歐元及 820百萬歐元。

釋義

「接納表格」  指  Oddo要約之接納表格

「接納期間」  指  Oddo要約之接納期間， 2016年 1月 27日起至

2016年 2月 10日 16時止

「BHF KB」  指  BHF Kleinwort  Benson Group SA

「BHF KB集團」  指  BHF KB及其附屬公司

「Billion Infinity」  指  茂億投資有限公司，一家根據香港法律註冊

成立之公司，由本公司間接擁有 51%權益及

由本集團管理之基金擁有 49%權益，為本公

司之非全資附屬公司

 6

「董事會」  指  董事會

「Collins交易」  指  Billion Infinity及 Fidelidade建議從 Timothy C.

Collins先生及其若干聯屬方收購於BHF KB之

股權

「本公司」  指  復星國際有限公司，一家根據香港法律註冊

成立之公司，其股份在香港聯交所主板上市

及買賣

「董事」  指  本公司董事

「歐元」  指  參與經濟與貨幣聯盟之歐盟成員國之單一、

統一及法定貨幣

「 Fidelidade」  指  Fidelidade-Companhia de Seguros, S.A.，一家

根據葡萄牙法律註冊成立之公司，由本公司

間接擁有 84.9861%權益，為本公司之非全資

附屬公司

「本集團」  指  本公司及其附屬公司

「香港」  指  中華人民共和國香港特別行政區

「香港聯交所」  指  香港聯合交易所有限公司

「上市規則」  指  香港聯交所證券上市規則

「Oddo」  指  Oddo et  Cie，一家根據法國法律註冊成立之

股份合夥有限公司 ，其註冊辦事處位於 12

Boulevard de la Madeleine,  75009 Paris,

France

「Oddo要約」  指  Oddo就其並未持有或最終控制之全部 BHF

KB股份提出公開現金收購要約，所提出之收

購價為每股BHF KB股份 5.75歐元

「Oddo招股章程」  指  Oddo於 2016年 1月 19日於比利時就Oddo要約

發佈之招股章程

 7

「建議出售事項」  指  本公司將以目前間接持有之全部 37,838,980

股BHF KB股份（約佔BHF KB全部已發行股

本之 28.61%）按每股BHF KB股份 5.75歐元之

價格（總售出價為 217,574,135歐元）提呈予

Oddo要約

「售出價」  指  建議出售事項之總代價，預計為 217,574,135

歐元

「賣方」  指  Bill ion Infinity及 Fidelidade

「目標股份」  指  本 公 司 目 前 分 別 透 過 Fidelidade 及 Billion

Infinity間接持有之 37,838,980股BHF KB股份

          承董事會命

復星國際有限公司

         董事長

         郭廣昌

中國上海， 2016年 1月 26日

於本公告日期，執行董事為郭廣昌先生、梁信軍先生、汪群斌先生、丁國其先生、秦學
棠先生、陳啟宇先生及徐曉亮先生；及獨立非執行董事為章晟曼先生、張化橋先生、張
彤先生及楊超先生。